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3. 水質試験成績

1)理化学及び細菌試験
年度 令和元年度

河川名 瀬田川（瀬田川大楕 流心）
採水年月日 H31 4.10 R1515 R1 619 R1 7.17 R1.8 14 R1 9.19 
採水時刻 10:05 10:13 10:45 10:15 10:22 10:30 

天候 雨時々曇 晴 晴 曇時々晴 晴 晴
直近の降雨日 H31.4.8 R1.5.6 Rl.6.15 R1.7.15 Rl.8.7 Rl.9.13 

=ヌヽ:i
皿
ヨ 56 19 5  245 32.5 32.6 24.7 

水温 12.7 20.5 23.1 26.6 29.8 25.8 
一 般細菌 80 73 欠測 260 470 1 ,300 

大腸菌 33 14 5.2 7.8 4.1 10 
カドミウム及びその化合物 く0.0003 く00003 く00003

水銀及びその化合物 <0.00005 <0.00005 <0.00005 
セレン及びその化合物 く0001 く0001 く0.001

鉛及びその化合物 <0.001 <0.001 <0.001 
ヒ素及びその化合物 く0001 0001 0.002 
六価クロム化合物 <0.005 <0.005 <0.005 

亜硝酸態窒素 く0004 く0004 く0004 く0004 く0.004 く0.004
シアン化物イオン及び塩化シアン <0.001 <0.001 <0.001 
硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素 02 01 03 <0.2 く0.1 0.3 

フッ素及びその化合物 0.08 0.10 0.11 
ホウ素及びその化合物 く01 く01 く0.1

四塩化炭素 <0.0002 <0.0002 <0.0002 
1 ,4ージオキサン く0005 く0005 く0.005

シスー1,2ージクロロエチレン及びトランス—1,2ージクロロエチレン <0.004 <0.004 <0.004 
ジクロロメタン く0002 く0002 く0.002

Tトフクロロエチレン <0.001 <0.001 <0.001 
トリクロロエチレン く0001 く0001 く0.001

ベンゼン <0.001 <0.001 <0.001 
亜鉛及びその化合物 く01 く01 く0.1

鉄及びその化合物 0.10 0.05 0.07 
銅及びその化合物 く01 く01 く0.1

マンガン及びその化合物 0,018 0.010 0.014 
塩化物イオン 138 143 148 10.9 10.4 14.4 

陰イオン界面活性剤 <0.02 <0.02 <0.02 
ジェオスミン 0.000003 0.000003 0.000001 0.000002 0 000002 0 000002 

2ーメチルイソボルネオール 0.000001 0.000020 0.000002 0.000007 0.000001 0.000004 
非イオン界面活性剤 く0005 く0005 く0.005

フェノール類 <0.0005 <0.0005 <0.0005 
有機物（全有機炭素(TOC)の量） 1 5 21 18 1.8 1.9 1.9 

oH値 7.8 7.8 7.7 7.9 8.6 8.5 
臭気 厨芥臭 厨芥＋かび臭 下水臭 微厨芥臭 厨芥臭 下水臭
色度 8 ， ， 6 6 ， 

濁度 2.0 3.0 3.0 1.5 2.0 2.0 
アンチモン及びその化合物 く0002 く0002 く0.002

ウフン及びその化合物 <0.0002 <0.0002 <0.0002 
ニッケル及びその化合物 く0002 く0002 く0.002

1 ,2ージクロロエタン <0.0004 <0.0004 <0.0004 
トルエン く0.04 く004 く004

フタル酸ジ (2-エチルヘキシル） <0.008 <0.008 <0.008 
農薬類※ 0.01 0.00 0.07 006 005 000 

1 ,1 ,1ートリクロロエタン <0.03 <0.03 <0.03 
メチル-t—フチルエーァル (MTBE) く0002 く0002 く0.002

有機物等（過マンガン酸カリウム消費量） 4.2 5.2 4.7 4.3 3.9 7.0 
1 1ージクロロエチレン く0.01 く001 く001

大腸菌群 240 150 920 16,000 550 1 ,400 
電気伝導率 142 153 152 124 134 151

浮遊物質量(SS) 2 4 3 2 4 2 
溶存酸素(DO) 10 7 92 92 8.6 7.9 7.9 

生物化学的酸素要求量(BOD) 0.9 1.2 1.4 0.9 0.5 0.6 
溶存有機炭素(DOC) 1.4 1.8 1.6 1.6 1.8 1.8 

紫外線吸光度 (260nm 10mm) 0 027 0023 0029 0.028 0.030 0.035 
蛍光強度（励起波長330nm, 蛍光波長430nm)※※ 0.21 0.26 0.26 0.23 0.18 0.34 

臭化物イオン 0.02 0.05 0.05 003 008 004 
アンモニア態窒素 0.03 <0.02 <0.02 <0.02 <0.02 0.05 

硝酸態窒素 02 01 03 <0.2 く0.1 0.3 
総窒素 0.5 0.5 0.6 0.3 0.3 0.5 

クロム及びその化合物 く0005 く0005 く0.005
総トリハロメタン生成能(THMFP) 0.037 0.037 0.038 

※農薬類は淀川水質協議会各測定事業体の報告下限値に基づき算出した検出値と目標値の比の和。
測定した114項目（水質管理目標設定項目114項目）のうち、淀川水質協議会に基づく報告下限値以上検出された項目は
下表のとおり。なお、淀川水質協議会では各測定事業体毎に報告下限値が異なることがあるため、下表では最大値、
最低値、平均値の記載をしないこととする。

※※ 0.05 mg/L硫酸キニ ー ネ (0.05M硫酸溶液） の強度を1とした値

R1.1010 
10:15 

晴後曇一時雨
R1.10.8 

24.1
22.8 

1 ,400 
17 

く0.004

<0.2 

12.0 

0 000002 
0.000002 

1.9 
7.9 

微厨芥臭
7 

1.5 

4.3 

490 
136 

く1
8.5 
0.7 
1.7 

0.034 
0.25 
006 
0.03 
<0.2 

0.4 

テ匂嘉ごりロン I
H3
盆。to隣。」 門孟悶。osl

R1ぶ悶。141
R1.

6は。111
R1ぷば。101 門認ぶ。al 測定

回
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瀬田川（瀬田川入確 ；煎lしヽ）

R11113 R1.12.11 R2.1.15 R2 2.12 R2.311 

10:20 10:30 10:35 10:20 10:30 耳三ヨ 古向 最低 平均 測定回数
晴 晴 墨時々晴一時雨 晴 曇時々雨

Rl.10.29 R1.12.2 R2.1.14 R2.1.29 R2.3.10 

14.9 8.5 8.8 6.4 17.0 32.6 56 183 12 

15.6 9.7 8.8 7.3 12.8 29.8 7.3 18.0 12 

600 140 100 56 200 1,400 56 430 11 

30 23 23 7.4 34 34 4.1 17 12 

く00003 く00003 く0.0003 く0.0003 く00003 く00003 6 

<0.00005 <0.00005 <0.00005 <0.00005 <0.00005 <0.00005 6 

く0.001 く0.001 く0001 く0001 く0001 く0.001 6 

<0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 6 

0.001 く0.001 く0001 0002 く0001 く0.001 6 

<0.005 <0.005 <0.005 <0.005 <0.005 <0.005 6 

く0.004 く0.004 く0.004 く0.004 0.004 0.004 く0004 く0004 12 

<0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 6 

0.1 0.3 0.4 0.3 0.5 0.5 く01 02 12 

0.08 0.10 0.09 0.11 0.08 0.09 6 

く0.1 く0.1 く01 く01 く01 く01 6 

<0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 6 

く0.005 く0.005 く0005 く0005 く0005 く0.005 6 

<0.004 <0.004 <0.004 <0.004 <0.004 <0.004 6 

く0.002 く0.002 く0002 く0002 く0002 く0.002 6 

<0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 6 

く0.001 く0.001 く0001 く0001 く0001 く0.001 6 

<0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 6 

く0.1 く0.1 く01 く01 く01 く01 6 

0.14 0.10 0.10 0.14 0.05 0.09 6 

く0.1 く0.1 く01 く01 く01 く01 6 

0.024 0.016 0,015 0.024 0.010 0.016 6 

10.8 13.5 13.8 12.7 14.6 14.8 104 130 12 

<0.02 <0.02 <0.02 <0.02 <0.02 <0.02 6 

0 000001 0 000001 く0000001 0 000001 く0000001 0000003 く0.000001 0.000002 12 

<0.000001 0.000001 0.000004 0.000001 0.000001 0.000020 <0.000001 0.000004 12 

0.006 く0.005 く0005 0006 く0005 く0.005 6 

<0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 <0.0005 6 

2.0 2.1 1.9 1.9 1.6 2.1 1 5 1 9 12 

7.5 7.7 7.6 7.7 7.5 8.6 7.5 7.8 12 

厨芥＋藻臭 下水臭 弱厨芥臭 厨芥臭 下水臭 下水臭 12 

， 12 10 12 11 12 6 ， 12 

2.5 3.5 3.0 4.0 2.5 4.0 1.5 2.5 12 

く0.002 く0.002 く0002 く0002 く0002 く0.002 6 

<0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 <0.0002 6 

く0.002 く0.002 く0002 く0002 く0002 く0.002 6 

<0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 <0.0004 6 

く004 く004 く0.04 く0.04 く0.04 く004 6 

<0.008 <0.008 <0.008 <0.008 <0.008 <0.008 6 

0.07 0.00 0.04 6 

<0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 <0.03 6 

く0.002 く0.002 く0002 く0002 く0002 く0.002 6 

4.5 6.6 4.9 4.4 5.4 7.0 3.9 5.0 12 

く001 く001 く0.01 く0.01 く0.01 く001 6 

650 820 490 220 1,300 16,000 150 1,900 12 

133 152 140 143 154 154 124 143 12 

7 4 4 6 3 7 く1 3 12 

9.8 11.1 11.5 12.8 10.5 12.8 79 98 12 

1.2 1.1 1.3 1.7 0.8 1.7 0.5 1.0 12 

1.7 1.5 1.5 1.4 1.4 1.8 1.4 1.6 12 

0.028 0.030 0.023 0.022 0.024 0.035 0022 0028 12 

0.20 0.26 0.24 0.21 0.29 0.34 0.18 0.24 12 

005 005 002 003 005 008 0.02 0.04 12 

0.02 0.02 0.02 <0.02 0.06 0.06 <0.02 0.02 12 

0.1 0.3 0.4 0.3 0.5 0.5 く01 02 12 

0.3 0.5 0.6 0.8 0.7 0.8 0.3 0.5 12 

く0.005 く0.005 く0005 く0005 く0005 く0.005 6 

0.046 0.029 0.032 0.046 0.029 0.036 6 

淀川水質協議会共同調査による。
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年度 令和元年度
河川名 ド津JI I (御幸橋

採水年月日 H31.4.10 Rl.5.15 R1.6.19 Rl.7.17 R1.8.14 Rl.9.19 Rl.10.10 

採水時刻 11:00 9 50 11:55 11 20 9:45 11 45 1115 

天候 雨時々曇 晴 晴 曇時々晴 晴 睛 晴後曇一時雨
南祈の降雨日 H31.48 R1.5 6 R16.15 R1.715 R18 7 R1.9.13 R1.10.8 

気温 7.6 21.6 29.6 34.3 32.3 28.2 29.1 

水温 11 8 17 4 245 26.3 28.6 25.3 22.4 
一 般細菌 1,100 1,700 欠測 7,000 12,000 3,900 1,500 

大腸菌 140 110 22 130 23 く1.8 4.0 

カドミウム及びその化合物 く0.0003 <0.0003 <0.0003 

水銀及びその化合物 く000005 く000005 く0.00005
セレン及びその化合物 <0.001 <0.001 <0.001 

鉛及びその化合物 く0001 く0001 く0.001

ヒ素及びその化合物 <0.001 <0.001 <0.001 

六価クロム化合物 く0005 く0005 く0.005

亜硝酸態窒素 0.012 0,011 0.005 0.008 0.006 0.005 0.005 

シアン化物イオン及び塩化シアン く0001 く0001 く0.001

硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素 1.0 0.5 0.7 0.8 0.5 0.8 1.2 

フッ素及びその化合物 0.08 009 0 09 

ホウ素及びその化合物 <0.1 <0.1 <0.1 

四塩化炭素 く0.0002 く00002 く00002
1 4ージオキサン <0.005 <0.005 <0.005 

シスー1,2ージクロロエチレン及びトランス—1,2ージクロロエチレン く0004 く0004 く0.004
ジクロロメタン <0.002 <0.002 <0.002 

Tトフクロロエチレン く0001 く0001 く0.001
トリクロロエチレン <0.001 <0.001 <0.001 

ベンゼン く0001 く0001 く0.001

亜鉛及びその化合物 <0.1 <0.1 <0.1 

鉄及びその化合物 0.34 044 016 

銅及びその化合物 <0.1 <0.1 <0.1 
マンガン及びその化合物 0041 0050 0.013 

塩化物イオン 13.1 15.3 8.4 7.2 9.0 8.9 11.0 

陰イオン界面活性剤 く0.02 く002 く002 
ジェオスミン 0.000002 0.000001 <0.000001 0.000002 <0.000001 <0.000001 <0.000001 

2ーメチルイソボルネオール 0.000003 く0.000001 く0.000001 0.000001 く0000001 く0000001 く0000001 

非イオン界面活性剤 <0.005 <0.005 <0.005 
フェノール類 く0.0005 く00005 く00005

有機物（全有機炭素(TOC)の量） 2.3 2.1 1.8 2.3 1.9 1.6 1.5 
oH値 78 77 77 7.7 8.3 8.0 7.8 

臭気 微青草臭 厨芥臭 下水＋藻臭 微青草臭 厨芥臭 藻臭＋下水臭 微厨芥臭
色度 12 18 15 24 12 13 ， 

濁度 50 40 25 6.0 1.0 3.0 2.5 

アンチモン及びその化合物 <0.002 <0.002 <0.002 
ウフン及びその化合物 く0.0002 く00002 く00002

ニッケル及びその化合物 <0.002 <0.002 <0.002 
1 2ージクロロエタン く0.0004 く00004 く00004

トルエン <0.04 <0.04 <0.04 
フタル酸ジ (2-エチルヘキシル） く0008 く0008 く0.008

農薬類※ 0.00 0.07 0.30 0.08 0.02 0.00 
1 1 1ートリクロロエタン く0.03 く003 く003 

メチル-t—ブチルエー丁ル (MTBE) <0.002 <0.002 <0.002 
有機物等（過マンガン酸カリウム消費量） 82 74 66 9.4 5.8 6.0 4.6 

1,1ージクロロエチレン <0.01 <0.01 <0.01 

大腸菌群 7 000 12 000 6 800 46 000 6 100 6 100 1 300 

電気伝導率 149 149 128 117 138 135 143 

浮遊物質量(SS) 12 6 8 15 6 8 2 

溶存酸素(DO) 10.9 9.5 8.4 8.3 8.5 8.9 9.1 

生物化学的酸素要求量(BOD) 20 1 3 08 0.8 0.3 0.5 0.9 

溶存有機炭素(DOC) 1.7 2.0 1.8 1.9 1.8 1.4 1.3 

紫外線吸光度 (260nm,10mm) 0.043 0.045 0.054 0.068 0.048 0.042 0.038 
蛍光強度（励起波長330nm, 蛍光波長430nm) ※※ 0.39 0.49 0.44 0 65 048 034 0 37 

臭化物イオン 0.05 0.09 0.04 0.03 0.07 0.04 0.05 
アンモニア態窒素 0.02 く0.02 0.02 く002 く002 003 く002

硝酸態窒素 1.0 0.5 0.7 0.8 0.5 0.8 1.2 

総窒素 1 9 14 11 1.0 0.7 1.0 1.3 
クロム及びその化合物 <0.005 <0.005 <0.005 

総トリハロメタン生成能(THMFP) 0063 0073 0.044 

※農薬類は淀川水質協議会各測定事業体の報告下限値に基づき算出した検出値と目標値の比の和。
測定した114項目（水質管理目標設定項目114項目）のうち、淀川水質協議会に基づく報告下限値以上検出された項目は
下表のとおり。なお、淀川水質協議会では各測定事業体毎に報告下限値が異なることがあるため、下表では最大値、
最低値、平均値の記載をしないこととする。

※※ 0.05 mg/L硫酸キニ ーネ (0.05M硫酸溶液） の強度を1とした値

テド月

:'__冒言I.,1言
R1 6 19 一

0.00057 

R1 9 19 一
<0.00008 

�0.001 

R1 717 
<0.0002 
0.00015 
<0.0001 

_S_0.001 

R1 8 14 一
0.00003 
<0.0001 

�0.001 �0.001 

』
6-
6-
4-
6
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ド津川（御幸棉
Rl.11.13 R1.12.11 R2.1.15 R2.2.12 R2.3.11 

950 11 25 11 35 950 11 35 耳
三古向 最低 平均 測定回数

晴 晴 曇時々晴一時雨 晴 曇時々雨
R110 29 R1.12 2 R2.1.14 R21.29 R2.310 

15.3 10.4 8.3 8.3 13.3 34.3 7.6 19.9 12 
13.9 9.5 8.6 6.6 11.2 28.6 66 17 2 12 
450 400 320 190 29,000 29,000 190 5,200 11 

54 37 33 6.3 490 490 く18 87 12 
<0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 6 

く0.00005 く0.00005 く000005 く000005 く0.00005 く000005 6 
<0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 6 
く0.001 く0.001 0001 0001 く0001 く0.001 6 
<0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 6 
く0.005 く0.005 く0005 く0005 く0005 く0.005 6 

0.007 0.005 0.012 0.011 0.016 0.016 0.005 0.009 12 
く0.001 く0.001 く0001 く0001 く0001 く0.001 6 

1.0 1.2 1.4 1.5 0.9 1.5 0.5 1.0 12 
く008 く008 0.08 0.09 く0.08 く008 6 

<0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 6 
く00002 く00002 く0.0002 く0.0002 く00002 く00002 6 

<0.005 <0.005 <0.005 <0.005 <0.005 <0.005 6 
く0.004 く0.004 く0004 く0004 く0004 く0.004 6 
<0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 6 
く0.001 く0.001 く0001 く0001 く0001 く0.001 6 
<0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 6 
く0.001 く0.001 く0001 く0001 く0001 く0.001 6 

<0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 6 
0 22 016 1.62 1.62 0.16 0.49 6 
<0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 6 

0.012 0.013 0083 0 083 0012 0.035 6 
7.9 10.9 11.5 12.2 8.9 15.3 7.2 10.4 12 

く002 く002 く0.02 く0.02 く0.02 く002 6 
0.000001 0.000001 <0.000001 0.000001 0.000002 0.000002 <0.000001 <0.000001 12 

く0000001 く0000001 く0000001 く0000001 く0000001 0000003 く0.000001 く0.000001 12 
0.005 <0.005 <0.005 0.005 <0.005 <0.005 6 

く00005 く00005 く0.0005 く0.0005 く00005 く00005 6 
1.6 1.3 1.5 1.4 3.0 3.0 1.3 1.9 12 
7.6 7.6 7.6 7.6 7.5 8.3 75 77 12 

厨芥臭 微藻臭 微厨芥臭 厨芥臭 藻臭 厨芥臭 12 
10 13 10 ， 76 76 ， 18 12 
3.0 2.5 3.0 2.0 27 27 1 0 51 12 

<0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 6 
く00002 く00002 く0.0002 く0.0002 く00002 く00002 6 

<0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 6 
く00004 く00004 く0.0004 く0.0004 く00004 く00004 6 

<0.04 <0.04 <0.04 <0.04 <0.04 <0.04 6 
く0.008 く0.008 く0008 く0008 く0008 く0.008 6 

0.30 0.00 0.08 6 
く003 く003 く0.03 く0.03 く0.03 く003 6 

<0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 6 
4.8 3.6 4.2 4.1 14.5 14.5 36 66 12 

<O.Dl <O.D1 <O.Dl <0.01 <0.01 <0.01 6 
3 900 1 200 790 330 10 000 46 000 330 8 500 12 

120 139 144 149 116 149 116 136 12 
7 4 1 2 42 42 1 ， 12 

10.5 11.4 11.9 12.6 10.5 12.6 8.3 10.0 12 
1.0 0.4 0.6 1.8 1.9 2.0 03 1 0 12 
1.4 1.2 1.4 1.3 2.4 2.4 1.2 1.6 12 

0.038 0.036 0.033 0.032 0.087 0.087 0.032 0.047 12 
0 35 034 0 37 0 37 0 66 066 0.34 0.44 12 
0.04 0.05 0.05 0.06 0.05 0.09 0.03 0.05 12 

く002 003 002 002 009 009 く0.02 0.02 12 
1.0 1.2 1.4 1.4 0.9 1.4 0.5 1.0 12 
1.1 1.4 1.5 1.8 1.9 1.9 07 1 3 12 

<0.005 <0.005 <0.005 <0.005 <0.005 <0.005 6 
0.043 0.037 0087 0 087 0 037 0.058 6 

淀川水質協議会共同調査による。
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年度
河川名

採水年月日
採水時刻

天候
南祈の降雨日

気温
水温

一 般細菌
大腸菌

カドミウム及びその化合物
水銀及びその化合物

セレン及びその化合物
鉛及びその化合物

ヒ素及びその化合物
六価クロム化合物

亜硝酸態窒素
シアン化物イオン及び塩化シアン
硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素

フッ素及びその化合物
ホウ素及びその化合物

四塩化炭素
1 4ージオキサン

シスー1,2ージクロロエチレン及びトランス—1,2ージクロロエチレン

ジクロロメタン
Tトフクロロエチレン
トリクロロエチレン

ベンゼン
亜鉛及びその化合物

鉄及びその化合物
銅及びその化合物

マンガン及びその化合物
塩化物イオン

陰イオン界面活性剤
ジェオスミン

2ーメチルイソボルネオール
非イオン界面活性剤

フェノール類
有機物（全有機炭素(TOC)の量）

oH値
臭気
色度
濁度

アンチモン及びその化合物
ウフン及びその化合物

ニッケル及びその化合物
1 2ージクロロエタン

トルエン
フタル酸ジ (2-エチルヘキシル）

農薬類※
1 1 1ートリクロロエタン

メチル-t—ブチルエー丁ル (MTBE)
有機物等（過マンガン酸カリウム消費量）

1,1ージクロロエチレン
大腸菌群

電気伝導率
浮遊物質量(SS)
溶存酸素(DO)

生物化学的酸素要求量(BOD)
溶存有機炭素(DOC)

紫外線吸光度 (260nm,10mm)
蛍光強度（励起波長330nm, 蛍光波長430nm) ※※

臭化物イオン
アンモニア態窒素

硝酸態窒素
総窒素

クロム及びその化合物
総トリハロメタン生成能(THMFP)

令和元年度

H31.4.10 Rl.5.15 
11:20 10:25 

雨時々曇 晴
H31.48 R1.5 6 

7.3 22.0 
11 0 20 5 

26,000 1,400 
24,000 44 

く0.0003
く000005 

<0.001 
0001 

<0.001 
く0005

0,017 0.009 
く0001

0.5 0.2 
0.09 
<0.1 

く0.0002
<0.005 
く0004
<0.002 
く0001
<0.001 
く0001

<0.1 
0.19 
<0.1 

0038 
13.2 14.6 

く0.02
0.000004 0.000003 
0.000003 0.000015 

<0.005 
く0.0005

2.7 1.9 
76 78 

弱下水臭 厨芥臭
14 10 
60 25 

<0.002 
く0.0002

<0.002 
く0.0004

<0.04 
く0008

0.00 0.02 
く0.03

<0.002 
101 50 

<0.01 
79 000 6 100 

140 156 
27 4 

10.5 8.8 
41 1 3 
1.9 1.7 

0.038 0.028 
0.39 0.26 
0.05 0.05 
0.20 0.04 

0.5 0.2 
14 08 

<0.005 
0 037 

宇治JI I (御幸橋
R1.6.19 Rl.7.17 
11:55 11:35 

晴 曇時々晴
R16.15 R1.715 

31.2 34.3 
241 27.9 

欠測 1,100 
20 49 

<0.0003 
く000005

<0.001 
く0001

0.001 
く0005

0.005 <0.004 
く0001

0.3 <0.2 
011 
<0.1 

く00002
<0.005 
く0004
<0.002 
く0001
<0.001 
く0001

<0.1 
014 
<0.1 

0025 
12.8 11.2 

く002
0.000001 0.000003 
0.000002 0.000004 

<0.005 
く00005

1.6 1.8 
76 7.9 

下水臭 微下水臭
， 12 

25 3.0 
<0.002 

く00002
<0.002 

く00004
<0.04 

く0008
0.20 0.06 

く003
<0.002 

49 5.0 
<0.01 

5 800 13 000 
141 128 

5 6 
8.6 8.6 
11 0.6 
1.5 1.5 

0.031 0.032 
0.21 0 25 
0.03 0.04 
0.05 003 

0.3 く0.2
05 0.4 

<0.005 
0042 

※農薬類は淀川水質協議会各測定事業体の報告下限値に基づき算出した検出値と目標値の比の和。

R1.8.14 Rl.9.19 
1005 11 45 

晴 睛
R18 7 R1.9.13 

32.3 28.2 
29.5 27.0 

11,000 2,200 
27 37 

<0.0003 
く0.00005

<0.001 
く0.001

0.002 
く0.005

0.007 0.005 
く0.001

0.3 0.4 
011 
<0.1 

く00002
<0.005 
く0.004
<0.002 
く0.001
<0.001 
く0.001

<0.1 
013 
<0.1 

0.029 
12.2 13.6 

く002 
0.000002 0.000002 
0 000002 0 000003 

<0.005 
く00005

1.7 1.7 
7.9 7.8 

厨芥臭 下水臭
8 8 

1.0 2.0 
<0.002 

く00002
<0.002 

く00004
<0.04 

く0.008
0.04 0.00 

く003 
<0.002 

4.0 5.1 
<0.01 

5 800 6 200 
143 149 

4 6 
7.4 7.7 
0.4 0.4 
1.7 1.6 

0.036 0.036 
031 028 
0.08 0.06 
004 005 

0.3 0.4 
0.6 0.6 

<0.005 
0.038 

測定した114項目（水質管理目標設定項目114項目）のうち、淀川水質協議会に基づく報告下限値以上検出された項目は
下表のとおり。なお、淀川水質協議会では各測定事業体毎に報告下限値が異なることがあるため、下表では最大値、
最低値、平均値の記載をしないこととする。

※※ 0.05 mg/L硫酸キニ ーネ (0.05M硫酸溶液）の強度を1とした値

Rl.10.10 
11 30 

晴後曇一時雨
R1.10.8 

28.1 
24.1 

2,200 
70 

0.006 

0.4 

13.9 

0.000002 
0 000002 

1.7 
7.6 

弱厨芥臭
， 

2.0 

4.4 

4 600 
150 

2 
8.3 
0.6 
1.6 

0.033 
028 
0.05 
003 

0.4 
0.6 

·� —··-

=�- I H
J�。ta閑麿。21

Rl
g-�g0031 

R1
.i.-��0391 

R1.
6.-��。121

R1.
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R
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宇治川（御幸棉

Rl.11.13 R1.12.11 R2.1.15 R2.2.12 R2.3.11 

1020 11 25 11 55 1010 11 35 耳
三古向 最低 平均 測定回数

晴 晴 曇時々晴一時雨 晴 曇時々雨
R110 29 R1.12 2 R2.1.14 R21.29 R2.310 

17.1 11.6 8.1 8.8 13.3 34.3 7.3 20.2 12 

16.0 10.6 8.4 7.8 11.4 29.5 78 182 12 

970 630 530 220 1,200 26,000 220 4,300 11 

70 28 23 42 120 24,000 20 2,000 12 

<0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 6 

く0.00005 く0.00005 く000005 く000005 く0.00005 く000005 6 

<0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 6 

く0.001 く0.001 く0001 0001 く0001 く0.001 6 

0.001 <0.001 <0.001 0.002 <0.001 <0.001 6 

く0.005 く0.005 く0005 く0005 く0005 く0.005 6 

0.004 0.005 0.008 0.006 0.007 O.Q17 <0.004 0.007 12 

く0.001 く0.001 く0001 く0001 く0001 く0.001 6 

0.4 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 <0.1 0.4 12 

008 010 0.10 0.11 0.08 0.10 6 

<0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 6 

く00002 く00002 く0.0002 く0.0002 く00002 く00002 6 

<0.005 <0.005 <0.005 <0.005 <0.005 <0.005 6 

く0.004 く0.004 く0004 く0004 く0004 く0.004 6 

<0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 6 

く0.001 く0.001 く0001 く0001 く0001 く0.001 6 

<0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 6 

く0.001 く0.001 く0001 く0001 く0001 く0.001 6 

<0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 6 

017 0 29 0.14 0.29 0.13 0.18 6 

<0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 6 

0.038 0.045 0023 0045 0023 0.033 6 

12.3 14.6 13.3 13.7 12.7 14.6 11.2 13.2 12 

く002 く002 く0.02 く0.02 く0.02 く002 6 

0.000001 0.000002 0.000001 0.000001 <0.000001 0.000004 <0.000001 0.000002 12 

0 000001 0 000001 0 000005 0 000003 0 000003 0000015 0.000001 0.000004 12 

0.005 <0.005 <0.005 0.005 <0.005 <0.005 6 

く00005 く00005 く0.0005 く0.0005 く00005 く00005 6 

1.9 1.8 1.9 1.8 1.6 2.7 1.6 1.8 12 

7.5 7.6 7.6 7.7 7.5 7.9 75 77 12 

厨芥＋藻臭 微藻臭 弱厨芥臭 厨芥＋生ぐさ臭 下水＋生ぐさ臭 厨芥臭 12 

8 11 12 14 12 14 8 11 12 

2.0 3.5 4.0 4.0 3.5 6.0 1 0 30 12 

<0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 6 

く00002 く00002 く0.0002 く0.0002 く00002 く00002 6 

<0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 6 

く00004 く00004 く0.0004 く0.0004 く00004 く00004 6 

<0.04 <0.04 <0.04 <0.04 <0.04 <0.04 6 

く0.008 く0.008 く0008 く0008 く0008 く0.008 6 

0.20 0.00 0.05 6 

く003 く003 く0.03 く0.03 く0.03 く003 6 

<0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 6 

4.3 4.9 4.8 4.7 6.0 10.1 40 53 12 

<O.Dl <O.D1 <O.Dl <0.01 <0.01 <0.01 6 

2 700 3 600 13 000 2 100 8 800 79 000 2 100 13 000 12 

145 158 148 150 146 158 128 146 12 

5 4 7 8 5 27 2 7 12 

9.7 11.2 11.8 12.5 10.6 12.5 7.4 9.6 12 

0.7 1.2 1.5 1.7 1.0 4.1 04 1 2 12 

1.6 1.5 1.5 1.4 1.4 1.9 1.4 1.6 12 

0.029 0.031 0.026 0.026 0.027 0.038 0.026 0.031 12 

0 27 028 0 26 0 26 0 26 039 0.21 0.28 12 

0.06 0.06 0.03 0.03 0.04 0.08 0.03 0.05 12 

003 004 005 004 006 020 0.03 0.06 12 

0.4 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 <0.1 0.4 12 

0.6 0.7 0.7 1.3 0.7 1.4 04 07 12 

<0.005 <0.005 <0.005 <0.005 <0.005 <0.005 6 

0.042 0.032 0032 0042 0032 0.037 6 

淀川水質協議会共同調査による。
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年度 令和元年度
河川名 往川（呂郎稿）

採水年月日 H31.4.10 Rl.5.15 R1.6.19 Rl.7.17 R1.8.14 Rl.9.19 
採水時刻 11:50 11:05 12:20 12:05 1030 12 25 

天候 雨時々墨 晴 晴 墨時々晴 晴 睛
南祈の降雨日 H31.48 R1.5 6 R16.15 R1.715 R18 7 R1.9.13 

気温 7.4 24.1 31.6 30.5 32.6 25.4 
水温 130 21 0 251 25.7 27.9 24.9 

一般細菌 63,000 3,100 欠測 7,700 5,800 8,500 
大腸菌 49,000 15 140 1,100 690 45 

カドミウム及びその化合物 く0.0003 <0.0003 <0.0003 
水銀及びその化合物 く000005 く000005 く0.00005

セレン及びその化合物 <0.001 <0.001 <0.001 
鉛及びその化合物 く0001 く0001 く0.001

ヒ素及びその化合物 0.001 0.001 0.001 
六価クロム化合物 く0005 く0005 く0.005

亜硝酸態窒素 0.026 0.015 0.014 0.007 0.012 0.015 
シアン化物イオン及び塩化シアン く0001 く0001 く0.001
硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素 1.7 2.6 2.5 1.0 2.3 2.0 

フッ素及びその化合物 0.08 く008 010 
ホウ素及びその化合物 <0.1 <0.1 <0.1 

四塩化炭素 く0.0002 く00002 く00002
1 4ージオキサン <0.005 <0.005 <0.005 

シスー1,2ージクロロエチレン及びトランス—1,2ージクロロエチレン く0004 く0004 く0.004
ジクロロメタン <0.002 <0.002 <0.002 

Tトフクロロエチレン く0001 く0001 く0.001
トリクロロエチレン <0.001 <0.001 <0.001 

ベンゼン く0001 く0001 く0.001
亜鉛及びその化合物 <0.1 <0.1 <0.1 

鉄及びその化合物 0.14 015 008 
銅及びその化合物 <0.1 <0.1 <0.1 

マンガン及びその化合物 0039 0027 0.027 
塩化物イオン 15.3 20.5 19.9 9.6 18.3 17.9 

陰イオン界面活性剤 く0.02 く002 く002 
ジェオスミン 0.000006 0.000005 0.000004 0.000005 0.000007 0.000004 

2ーメチルイソボルネオール 0.000009 0.000011 0.000006 0.000008 0 000009 0 000007 
非イオン界面活性剤 0.005 0.007 <0.005 

フェノール類 く0.0005 く00005 く00005
有機物（全有機炭素(TOC)の量） 6.5 2.1 2.2 1.4 1.9 1.8 

oH値 72 75 75 7.5 7.6 7.7 
臭気 下水臭 厨芥臭 下水臭 下水臭 厨芥＋藻臭 下水臭
色度 24 10 15 10 10 11 
濁度 14 2.0 2.5 3.5 1.0 2.0 

アンチモン及びその化合物 <0.002 <0.002 <0.002 
ウフン及びその化合物 く0.0002 く00002 く00002

ニッケル及びその化合物 <0.002 <0.002 <0.002 
1 2ージクロロエタン く0.0004 く00004 く00004

トルエン <0.04 <0.04 <0.04 
フタル酸ジ (2-エチルヘキシル） く0008 く0008 く0.008

農薬類※ 0.00 0.02 0.30 0.02 0,01 0.00 
1 1 1ートリクロロエタン く0.03 く003 く003 

メチル-t—ブチルエーテル (MTBE) <0.002 <0.002 <0.002 
有機物等（過マンガン酸カリウム消費量） 18 7 65 76 5.5 5.6 7.0 

1,1ージクロロエチレン <0.01 <0.01 <0.01 
大腸菌群 920 000 3 100 7 200 110 000 9 200 8 200 

電気伝導率 158 200 204 123 190 194 
浮遊物質量(SS) 31 4 5 7 6 3 
溶存酸素(DO) 9.9 9.4 9.5 8.6 8.3 8.5 

生物化学的酸素要求量(BOD) 114 11 10 1.0 0.5 0.6 
溶存有機炭素(DOC) 3.6 2.0 2.0 1.3 1.8 1.7 

紫外線吸光度 (260nm,10mm) 0.056 0.039 0.046 0.034 0.042 0.039 
蛍光強度（励起波長330nm, 蛍光波長430nm) ※※ 0.77 0.73 0.59 040 0 72 054 

臭化物イオン 0.03 0.05 0.06 0.02 0.06 0.04 
アンモニア態窒素 1.05 0.06 0.07 005 003 012 

硝酸態窒素 1.7 2.5 2.5 1.0 2.3 2.0 
総窒素 41 36 28 1.2 2.3 2.2 

クロム及びその化合物 <0.005 <0.005 <0.005 
総トリハロメタン生成能(THMFP) 0042 0062 0.042 

※農薬類は淀川水質協議会各測定事業体の報告下限値に基づき算出した検出値と目標値の比の和。
測定した114項目（水質管理目標設定項目114項目）のうち、淀川水質協議会に基づく報告下限値以上検出された項目は
下表のとおり。なお、淀川水質協議会では各測定事業体毎に報告下限値が異なることがあるため、下表では最大値、
最低値、平均値の記載をしないこととする。

※※ 0.05 mg/L硫酸キニ ーネ (0.05M硫酸溶液）の強度を1とした値

Rl.10.10 
1205 

晴後置一時雨
R1.10.8 

28.4 
22.5 

4,400 
240 

0.022 

2.6 

18.0 

0.000004 
0 000011 

1.9 
7.5 

厨芥臭
， 

2.0 

5.6 

3 500 
196 

1 
9.4 
0.8 
1.7 

0.038 
0 60 
0.05 
009 

2.6 
2.9 

ぅ I
HJ
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桂川（呂削稿）
Rl.11.13 R1.12.11 R2.1.15 R2.2.12 R2.3.11 

1040 11 45 12 25 1045 1200 耳
三古向 最低 平均 測定回数

晴 晴 曇時々晴一時雨 晴 暑時々雨
R110 29 R1.12 2 R2.1.14 R21.29 R2.310 

17.2 11.9 8.5 10.9 13.1 32.6 7.4 20.1 12 

16.4 13.1 10.8 9.9 12.7 27.9 99 18 6 12 

1,300 1,500 10,000 260 3,400 63,000 260 9,900 11 

180 770 14,000 980 550 49,000 15 5,600 12 

<0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 6 

く0.00005 く0.00005 く000005 く000005 く0.00005 く000005 6 

<0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 6 

く0.001 0.001 く0001 0001 く0001 く0.001 6 

0.001 0.001 <0.001 0.001 <0.001 <0.001 6 

く0.005 く0.005 く0005 く0005 く0005 く0.005 6 

0.021 0.031 0.038 0.016 0.009 0.038 0.007 0.019 12 

く0.001 く0.001 く0001 く0001 く0001 く0.001 6 

2.2 3.1 2.3 2.4 1.1 3.1 1.0 2.2 12 

く008 0 09 く0.08 0.10 く0.08 く008 6 

<0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 6 

く00002 く00002 く0.0002 く0.0002 く00002 く00002 6 

<0.005 <0.005 <0.005 <0.005 <0.005 <0.005 6 

く0.004 く0.004 く0004 く0004 く0004 く0.004 6 

<0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 6 

く0.001 く0.001 く0001 く0001 く0001 く0.001 6 

<0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 6 

く0.001 く0.001 く0001 く0001 く0001 く0.001 6 

<0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 6 

011 028 0.30 0.30 0.08 0.18 6 

<0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 6 

0.026 0.052 0023 0 052 0023 0.032 6 

17.0 21.6 17.9 19.2 10.7 21.6 9.6 17.2 12 

く002 く002 く0.02 く0.02 く0.02 く002 6 

0.000003 0.000004 0.000004 0.000003 0.000002 0.000007 0.000002 0.000004 12 

0 000006 0 000010 0 000009 0 000007 0 000003 0000011 0.000006 0.000008 12 

0.007 0.006 <0.005 0.007 <0.005 <0.005 6 

く00005 く00005 く0.0005 く0.0005 く00005 く00005 6 

2.0 1.8 2.2 1.8 1.6 6.5 1.4 2.3 12 

7.5 7.3 7.4 7.4 7.5 7.7 72 75 12 

厨芥臭 下水臭 下水臭 厨芥臭 下水臭 下水臭 12 

8 13 20 10 20 24 8 13 12 

2.0 2.0 4.0 2.0 8.0 14 1 0 38 12 

<0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 6 

く00002 く00002 く0.0002 く0.0002 く00002 く00002 6 

<0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 6 

く00004 く00004 く0.0004 く0.0004 く00004 く00004 6 

<0.04 <0.04 <0.04 <0.04 <0.04 <0.04 6 

く0.008 く0.008 く0008 く0008 く0008 く0.008 6 

0.30 0.00 0.06 6 

く003 く003 く0.03 く0.03 く0.03 く003 6 

<0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 6 

5.2 6.6 7.2 5.4 7.3 18.7 52 74 12 

<O.Dl <O.D1 <O.Dl <0.01 <0.01 <0.01 6 

5 200 8 200 49 000 2 800 7 200 920 000 2 800 94 000 12 

188 216 190 195 131 216 123 182 12 

4 4 14 8 19 31 1 ， 12 

10.3 10.5 11.1 11.7 10.5 11.7 8.3 9.8 12 

0.8 1.2 2.5 1.1 1.1 11.4 05 1 9 12 

1.7 1.8 1.7 1.6 1.3 3.6 1.3 1.9 12 

0.033 0.040 0.034 0.032 0.033 0.056 0.032 0.039 12 

0 59 0 75 058 0 64 041 077 0.40 0.61 12 

0.04 0.06 0.05 0.04 0.03 0.06 0.02 0.04 12 

0 22 0 23 0 26 009 006 1 05 0.03 0.19 12 

2.1 3.1 2.3 2.4 1.1 3.1 1.0 2.1 12 

2.8 3.7 2.9 3.1 1.5 4.1 1 2 28 12 

<0.005 <0.005 <0.005 <0.005 <0.005 <0.005 6 

0.038 0.041 0036 0 062 0036 0.044 6 

淀川水質協議会共同調査による。
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年度 令和元年度
河川名 淀川""'""※

採水年月日 Rl 515 Rl 717 Rl 8.14 R1 919 Rl 1113 R2115 
採水時刻 12 00 1033 11 20 1049 11 30 1044 

天候 晴 畳時々晴 晴 晴 晴 晴
直近の降雨日 R156 Rl 715 R187 R1 913 Rl 1029 R2114 

ー丸ヽ：皿日 26 0 29 5 340 24 5 17 3 80 
水温 206 26 0 300 251 160 89 

一般細菌 1,700 1,500 7,000 53,000 1,600 650 
大腸菌 32 410 23 54 76 770 

カドミウム及びその化合物 く00003 く00003 く00003 く00003 く00003
水銀及びその化合物 く000005 く000005 く000005 く000005 く000005 

セレン及びその化合物 く0001 く0001 く0001 く0001 く0001
鉛及びその化合物 く0001 く0001 く0001 く0001 く0001
ヒ素及びその化合物 く0001 0001 0002 く0001 く0001

シ 硝
ア
酸
ン

態
化六窒

物
亜

価

素
イ

硝
ク

オ
及

酸
ロ

ンび

ム
態

及
亜

化
窒

び
硝

合
素
塩
酸

物

化
態 シ窒

ア
素
ン

く0005 く0005 く0005 く0005 く0005
0010 く0004 0008 0006 0008 0012 

く0001 く0001 く0001 く0001 く0001
05 04 06 07 08 11 

フッ素及びその化合物 008 011 008 く008 009 
ホウ 素及ひその化合物 く01 く01 く01 く01 く01

四塩化炭素 く00002 く00002 く00002 く00002 く00002
1,4ージオキサン く0005 く0005 く0005 く0005 く0005

シスー1,2ージクロロエチレン及びトランス—1,2ージクロロエチレン く0004 く0004 く0004 く0004 く0004
ジクロロメタン く0002 く0002 く0002 く0002 く0002

Tトフ クロロエチレン く0001 く0001 く0001 く0001 く0001
トリクロロエチレン く0001 く0001 く0001 く0001 く0001

ベンゼン く0001 く0001 く0001 く0001 く0001
亜鉛及びその化合物 く01 く01 く01 く01 く01
鉄及びその化合物 023 035 017 019 029 
銅及びその化合物 く01 く01 く01 く01 く01

マンガン及びその化合物 0037 0037 0024 0027 0044 
塩化物イオン 16 2 101 12 7 12 7 11 8 14 9 

陰イオン界面活性剤 く002 く002 く002 く002 く002
非イオン界面活性剤 く0005 く0005 く0005 く0005 く0005

フェノール類 く00005 く00005
有機物（全有機炭素 (T O C )の 量） 20 22 1 9 1 8 1 8 20 

oH値 76 78 78 77 75 77 

臭気 厨芥臭 厨芥臭 厨芥臭 厨芥臭 厨芥臭 厨芥臭
色度 10 16 10 10 ， 8 
濁度 30 60 20 20 20 40 

アンチモン及びその化合物 く0002 く0002
ウ フン及びその化合物 く00002 く00002 く00002 く00002 く00002

—ッケル及びその化合物 く0002 く0002 く0002 く0002 く0002
1,2ージクロロエタン く00004 く00004

トルエ ン く004 く004
フタル 酸ジ(2-エチルヘキシ ル ） く0008 く0008

農薬頸※※ 003 004 003 000 
1,1,1ー トリクロロエタン く003 く003

メチル -t— ブチルエ ー丁ル (MTBE) く0002 く0002 く0002 く0002 く0002
有機物等（過マンガン酸カリウム消費量） 53 65 46 43 46 54 

1 1ージクロロエチレン く001 く001
大腸菌群 4,900 9,300 6,900 20,000 2,500 4,600 

電気伝導率 172 139 157 169 153 192 
浮遊物質量 (SS ) 5 12 4 6 5 8 

生紫
物
外
化

溶
線学

存
吸

溶
有

的

光
存酸

機
度

酸
素

炭
(

素

2
要素
6

(

0

D
(

求

n

O

D
m

)

O

量
,

1
C
(

0

B) mO mD
) 

) 
88 86 77 81 98 11 3 
1 2 08 02 欠測 07 11 
1 8 1 7 1 7 1 6 1 6 1 6 

0033 0045 0039 0036 0032 0032 
蛍光強度（励起波長330am, 蛍光波長430am)※※※ 039 036 038 0 39 0 34 043 

臭化物イオン 007 003 008 004 005 004 
アン モニア 態窒素 003 003 004 く002 004 039 

硝酸 態窒素 05 04 06 07 08 11 
総窒素 1 2 07 09 1 0 11 1 5 

クロム及びその化合物 く0005 く0005 く0005 く0005 く0005
※農薬類は淀川水質協議会各測定事業体の報告下限値に基づき算出した検出値と目標値の比の和。

測定した114項目（水質管理目標設定項目114項目）のうち、淀川水質協議会に基づく報告下限値以上検出された項目は
下表のとおり。なお、淀川水質協議会では各測定事業体毎に報告下限値が異なることがあるため、下表では最大値、
最低値、平均値の記載をしないこととする。

※※0.05 
m

g/L硫酸 キニー ネ(0.05M硫酸溶液）の強度を1とした値

テ1笠翌t I R

l

!ii���1 

Rl

iii� 心�1
Rl

iii: ぶ��I
Rl 

:ii��� 

R2 212 
11 25 

晴
R21 29 

13 2 
87 

110 
36 

0014 

1 0 

15 2 

1 8 
76 

厨芥臭
12 
40 

46 

2,000 
168 
， 

121 
1 4 
1 6 

0035 
0 37 
004 
019 

1 0 
1 6 
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最高 最低 平均 測定回数

340 80 21 8 7 

300 87 193 7 

53,000 110 9.400 7 

770 23 200 7 

く00003 く00003 く00003 5 

く000005 く000005 く000005 5 

く0001 く0001 く0001 5 

く0001 く0001 く0001 5 

0002 く0001 く0001 5 

く0005 く0005 く0005 5 

0014 く0004 0008 7 

く0001 く0001 く0001 5 

11 04 07 7 

011 く008 007 5 

く01 く01 く01 5 

く00002 く00002 く00002 5 

く0005 く0005 く0005 5 

く0004 く0004 く0004 5 

く0002 く0002 く0002 5 

く0001 く0001 く0001 5 

く0001 く0001 く0001 5 

く0001 く0001 く0001 5 

く01 く01 く01 5 

0 35 017 0 25 5 

く01 く01 く01 5 

0044 0024 0034 5 

16 2 101 134 7 

く002 く002 く002 5 

く0005 く0005 く0005 5 

く00005 く00005 く00005 2 

22 1 8 1 9 7 

78 75 77 7 

厨芥臭 7 

16 8 11 7 

60 20 33 7 

く0002 く0002 く0002 2 

く00002 く00002 く00002 5 

く0002 く0002 く0002 5 

く00004 く00004 く00004 2 

く004 く004 く004 2 

く0008 く0008 く0008 2 

004 000 003 4 

く003 く003 く003 2 

く0002 く0002 く0002 5 

65 43 50 7 

く001 く001 く001 2 

20,000 2,000 7,200 7 

192 139 164 7 

12 4 7 7 

121 77 95 7 

1 4 02 09 6 

1 8 1 6 1 7 7 

0045 0032 0036 7 

043 034 0 38 7 

008 003 005 7 

0 39 く002 010 7 

11 04 07 7 

1 6 07 11 7 

く0005 く0005 く0005 5 
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年度 令和元年度
河川名 淀JI I C枚方大橋左岸）

採水年月日 H31.4.10 Rl.5.15 R1.6.19 Rl.7.17 R1.8.14 Rl.9.19 Rl.10.10 

採水時刻 11:25 9 55 11:00 11 20 9:42 1050 11 30 

天候 雨時々曇 晴 晴 曇時々晴 晴 睛 晴後曇一時雨
南祈の降雨日 H31.48 R1.5 6 R16.15 R1.715 R18 7 R1.9.13 R1.10.8 

気温 7.1 23.6 30.1 31.2 31.7 26.9 27.5 

水温 108 19 6 23 5 26.3 29.4 24.5 22.7 
一 般細菌 19,000 220 欠測 3,900 4,800 5,100 2,200 

大腸菌 2,200 33 43 1,100 33 46 70 

カドミウム及びその化合物 く0.0003 <0.0003 <0.0003 

水銀及びその化合物 く000005 く000005 く0.00005
セレン及びその化合物 <0.001 <0.001 <0.001 

鉛及びその化合物 く0001 く0001 く0.001

ヒ素及びその化合物 <0.001 0.001 0.001 

六価クロム化合物 く0005 く0005 く0.005

亜硝酸態窒素 0.023 0.012 0.006 0.004 0.009 0.007 0.009 

シアン化物イオン及び塩化シアン く0001 く0001 く0.001

硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素 0.8 0.6 0.7 0.4 0.7 0.8 1.0 

フッ素及びその化合物 0.09 010 011 

ホウ素及びその化合物 <0.1 <0.1 <0.1 

四塩化炭素 く0.0002 く00002 く00002
1 4ージオキサン <0.005 <0.005 <0.005 

シスー1,2ージクロロエチレン及びトランス—1,2ージクロロエチレン く0004 く0004 く0.004
ジクロロメタン <0.002 <0.002 <0.002 

Tトフクロロエチレン く0001 く0001 く0.001
トリクロロエチレン <0.001 <0.001 <0.001 

ベンゼン く0001 く0001 く0.001

亜鉛及びその化合物 <0.1 <0.1 <0.1 

鉄及びその化合物 0.19 0 23 015 

銅及びその化合物 <0.1 <0.1 <0.1 
マンガン及びその化合物 0031 0033 0.023 

塩化物イオン 9.5 16.9 13.5 10.3 12.9 13.5 15.1 

陰イオン界面活性剤 く0.02 く002 く002 
ジェオスミン 0.000003 0.000003 0.000001 0.000002 0.000002 0.000002 0.000002 

2ーメチルイソボルネオール 0.000004 0.000011 0.000002 0.000004 0 000002 0 000003 0 000003 

非イオン界面活性剤 0.005 0.006 <0.005 

フェノール類 く0.0005 く00005 く00005

有機物（全有機炭素(TOC)の量） 3.0 2.1 1.8 1.9 1.8 1.8 1.7 
oH値 76 76 75 7.7 7.8 7.6 7.6 

臭気 下水臭 厨芥臭 下水臭 弱厨芥臭 厨芥臭 下水臭 微厨芥臭
色度 24 ， 10 14 10 13 ， 

濁度 16 2.5 2.5 4.0 1.0 2.0 2.0 

アンチモン及びその化合物 <0.002 <0.002 <0.002 

ウフン及びその化合物 く0.0002 く00002 く00002

ニッケル及びその化合物 <0.002 <0.002 <0.002 
1 2ージクロロエタン く0.0004 く00004 く00004

トルエン <0.04 <0.04 <0.04 
フタル酸ジ (2-エチルヘキシル） く0008 く0008 く0.008

農薬類※ 0.06 0.04 0.22 0.06 0.03 0.00 
1 1 1ートリクロロエタン く0.03 く003 く003 

メチル-t—ブチルエー丁ル (MTBE) <0.002 <0.002 <0.002 
有機物等（過マンガン酸カリウム消費量） 145 53 54 6.4 4.5 5.4 4.9 

1,1ージクロロエチレン <0.01 <0.01 <0.01 

大腸菌群 70 000 8 700 8 500 49 000 4 900 4 800 4 600 

電気伝導率 127 176 150 126 157 162 165 

浮遊物質量(SS) 49 5 5 11 4 6 2 

溶存酸素(DO) 11.1 8.8 8.1 8.4 7.4 7.7 8.5 

生物化学的酸素要求量(BOD) 61 1 0 09 0.7 0.2 0.5 0.8 

溶存有機炭素(DOC) 1.9 2.0 1.7 1.6 1.7 1.7 1.6 

紫外線吸光度 (260nm,10mm) 0.049 0.033 0.039 0.043 0.040 0.037 0.037 
蛍光強度（励起波長330nm, 蛍光波長430nm) ※※ 0.48 0.44 0.34 0 39 041 038 0 39 

臭化物イオン 0.02 0.08 0.04 0.03 0.08 0.05 0.05 

アンモニア態窒素 0.90 0.03 0.05 002 005 005 004 

硝酸態窒素 0.8 0.6 0.7 0.4 0.7 0.8 1.0 

総窒素 25 1 6 11 0.7 0.9 1.0 1.2 
クロム及びその化合物 <0.005 <0.005 <0.005 

総トリハロメタン生成能(THMFP) 0044 0085 0.042 

※農薬類は淀川水質協議会各測定事業体の報告下限値に基づき算出した検出値と目標値の比の和。
測定した114項目（水質管理目標設定項目 114項目）のうち、淀川水質協議会に基づく報告下限値以上検出された項目は
下表のとおり。なお、淀川水質協議会では各測定事業体毎に報告下限値が異なることがあるため、下表では最大値、
最低値、平均値の記載をしないこととする。

※※ 0.05 mg/L硫酸キニ ー ネ (0.05M硫酸溶液）の強度を1とした値

フェ：言胃;;,P) I "'; 信甘言［り
R1 6 19 

<0.00004 
0.00043 
<0.0001 

R1 717 
一

<0.00004 
0.00012 
<0.0001 

Rl 814 
<0.00004 

0.00006 
<0.0001 

R1 919 
一

<0.00004 
く0.00008

<0.0001 

�
 6
 
息

2-28



淀川（枚方大稿左岸）

Rl.11.13 R1.12.11 R2.1.15 R2.2.12 R2.3.11 

950 1050 11 00 950 1055 耳
三古向 最低 平均 測定回数

晴 晴 曇時々晴一時雨 晴 曇時々雨
R110 29 R1.12 2 R2.1.14 R21.29 R2.310 

15.8 10.8 7.6 8.9 15.1 31.7 7.1 19.7 12 

15.2 10.3 8.6 7.6 12.0 29.4 76 17 5 12 

1,400 1,200 970 510 5,700 19,000 220 4,100 11 

140 52 330 26 460 2,200 26 380 12 

<0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 6 

く0.00005 く0.00005 く000005 く000005 く0.00005 く000005 6 

<0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 6 

く0.001 く0.001 く0001 く0001 く0001 く0.001 6 

<0.001 <0.001 <0.001 0.001 <0.001 <0.001 6 

く0.005 く0.005 く0005 く0005 く0005 く0.005 6 

0.008 0.009 0.016 0.018 0.012 0.023 0.004 0,011 12 

く0.001 く0.001 く0001 く0001 く0001 く0.001 6 

0.9 1.0 1.1 1.1 0.8 1.1 0.4 0.8 12 

く008 011 0.08 0.11 く0.08 0.09 6 

<0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 6 

く00002 く00002 く0.0002 く0.0002 く00002 く00002 6 

<0.005 <0.005 <0.005 <0.005 <0.005 <0.005 6 

く0.004 く0.004 く0004 く0004 く0004 く0.004 6 

<0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 6 

く0.001 く0.001 く0001 く0001 く0001 く0.001 6 

<0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 6 

く0.001 く0.001 く0001 く0001 く0001 く0.001 6 

<0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 6 

019 0 23 0.82 0.82 0.15 0.30 6 

<0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 6 

0.024 0.037 0057 0 057 0023 0.034 6 

12.6 15.3 15.6 15.8 11.2 16.9 9.5 13.5 12 

く002 く002 く0.02 く0.02 く0.02 く002 6 

0.000001 0.000002 0.000003 0.000002 0.000002 0.000003 0.000001 0.000002 12 

0 000002 0 000002 0 000006 0 000004 0 000002 0000011 0.000002 0.000004 12 

<0.005 <0.005 <0.005 0.006 <0.005 <0.005 6 

く00005 く00005 く0.0005 く0.0005 く00005 く00005 6 

2.0 1.8 2.1 1.9 2.0 3.0 1.7 2.0 12 

7.6 7.5 7.5 7.6 7.5 7.8 75 76 12 

厨芥臭 下水臭 弱下水臭 厨芥臭 下水＋藻臭 厨芥臭 12 

， 12 12 10 34 34 ， 14 12 

2.0 3.0 3.0 4.0 11 16 1 0 44 12 

<0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 6 

く00002 く00002 く0.0002 く0.0002 く00002 く00002 6 

<0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 6 

く00004 く00004 く0.0004 く0.0004 く00004 く00004 6 

<0.04 <0.04 <0.04 <0.04 <0.04 <0.04 6 

く0.008 く0.008 く0008 く0008 く0008 く0.008 6 

0.22 0.00 0.07 6 

く003 く003 く0.03 く0.03 く0.03 く003 6 

<0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 6 

4.5 5.7 5.5 4.7 8.1 14.5 45 62 12 

<O.Dl <O.D1 <O.Dl <0.01 <0.01 <0.01 6 

3 300 3 800 4 900 6 600 9 600 70 000 3 300 15 000 12 

155 168 166 170 134 176 126 155 12 

5 4 6 11 23 49 2 11 12 

9.8 10.8 11.6 12.6 10.3 12.6 7.4 9.6 12 

0.6 0.8 2.2 1.7 1.4 6.1 02 14 12 

1.6 1.7 1.7 1.6 1.7 2.0 1.6 1.7 12 

0.033 0.034 0.031 0.029 0.046 0.049 0.029 0.038 12 

038 0 39 042 041 045 048 0.34 0.41 12 

0.05 0.06 0.04 0.04 0.04 0.08 0.02 0.05 12 

004 005 024 0 35 007 090 0.02 0.16 12 

0.9 1.0 1.1 1.0 0.8 1.1 0.4 0.8 12 

1.4 1.3 1.5 1.7 1.4 2.5 07 14 12 

<0.005 <0.005 <0.005 <0.005 <0.005 <0.005 6 

0.041 0.039 0055 0 085 0039 0.051 6 

淀川水質協議会共同調査による。
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年度 令和元年度
河川名 淀JI I C枚方Af両仁l 岸）

採水年月日 H31.4.10 Rl.5.15 R1.6.19 Rl.7.17 R1.8.14 Rl.9.19 
採水時刻 11:00 10:30 11:00 11:10 1014 1050 

天候 雨時々曇 晴 晴 曇時々晴 晴 睛
南祈の降雨日 H31.48 R1.5 6 R16.15 R1.715 R18 7 R1.9.13 

気温 7.1 23.7 30.6 32.4 32.5 26.9 
水温 120 201 245 26.6 29.6 25.8 

一 般細菌 12,000 160 欠測 10,000 7,200 3,600 
大腸菌 13,000 23 23 2,400 40 36 

カドミウム及びその化合物 く0.0003 <0.0003 <0.0003 
水銀及びその化合物 く000005 く000005 く0.00005

セレン及びその化合物 <0.001 <0.001 <0.001 
鉛及びその化合物 く0001 く0001 く0.001

ヒ素及びその化合物 <0.001 0.001 0.001 
六価クロム化合物 く0005 く0005 く0.005

亜硝酸態窒素 0.012 0,011 0.007 0.005 0.010 0.007 
シアン化物イオン及び塩化シアン く0001 く0001 く0.001
硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素 1.1 0.7 0.8 0.5 0.8 0.9 

フッ素及びその化合物 0.09 010 010 
ホウ素及びその化合物 <0.1 <0.1 <0.1 

四塩化炭素 く0.0002 く00002 く00002
1 4ージオキサン <0.005 <0.005 <0.005 

シスー1,2ージクロロエチレン及びトランス—1,2ージクロロエチレン く0004 く0004 く0.004
ジクロロメタン <0.002 <0.002 <0.002 

Tトフクロロエチレン く0001 く0001 く0.001
トリクロロエチレン <0.001 <0.001 <0.001 

ベンゼン く0001 く0001 く0.001
亜鉛及びその化合物 <0.1 <0.1 <0.1 

鉄及びその化合物 0.21 017 014 
銅及びその化合物 <0.1 <0.1 <0.1 

マンガン及びその化合物 0038 0028 0.028 
塩化物イオン 16.9 16.8 14.1 11.2 13.6 14.3 

陰イオン界面活性剤 く0.02 く002 く002 
ジェオスミン 0.000003 0.000003 0.000002 0.000002 0.000002 0.000002 

2ーメチルイソボルネオール 0.000004 0.000011 0.000002 0.000004 0 000002 0 000003 
非イオン界面活性剤 <0.005 0.005 <0.005 

フェノール類 く0.0005 く00005 く00005
有機物（全有機炭素(TOC)の量） 2.1 2.1 1.7 1.8 1.9 1.7 

oH値 76 77 75 7.6 7.9 7.6 
臭気 弱厨芥臭 厨芥臭 下水臭 下水臭 厨芥臭 下水臭
色度 10 10 ， 12 10 12 
濁度 40 30 20 3.0 1.0 2.0 

アンチモン及びその化合物 <0.002 <0.002 <0.002 
ウフン及びその化合物 く0.0002 く00002 く00002

ニッケル及びその化合物 <0.002 <0.002 <0.002 
1 2ージクロロエタン く0.0004 く00004 く00004

トルエン <0.04 <0.04 <0.04 
フタル酸ジ (2-エチルヘキシル） く0008 く0008 く0.008

農薬類※ 0.00 0.04 0.20 0.06 0.03 0.00 
1 1 1ートリクロロエタン く0.03 く003 く003 

メチル-t—ブチルエー丁ル (MTBE) <0.002 <0.002 <0.002 
有機物等（過マンガン酸カリウム消費量） 64 58 52 5.5 4.7 5.5 

1,1ージクロロエチレン <0.01 <0.01 <0.01 
大腸菌群 33 000 11 000 7 000 240 000 4 100 5 600 

電気伝導率 166 175 154 131 158 165 
浮遊物質量(SS) 6 6 4 6 5 4 
溶存酸素(DO) 10.6 8.9 8.1 8.2 8.1 7.7 

生物化学的酸素要求量(BOD) 1 9 14 09 0.6 0.2 0.5 
溶存有機炭素(DOC) 1.7 1.9 1.6 1.5 1.8 1.6 

紫外線吸光度 (260nm,10mm) 0.036 0.033 0.038 0.034 0.039 0.037 
蛍光強度（励起波長330nm, 蛍光波長430nm) ※※ 0.39 0.42 0.33 031 041 0 39 

臭化物イオン 0.03 0.07 0.04 0.03 0.08 0.05 
アンモニア態窒素 0.10 0.04 0.06 004 005 006 

硝酸態窒素 1.1 0.6 0.8 0.5 0.8 0.9 
総窒素 1 5 1 3 11 0.7 1.1 1.1 

クロム及びその化合物 <0.005 <0.005 <0.005 
総トリハロメタン生成能(THMFP) 0043 0045 0.038 

※農薬類は淀川水質協議会各測定事業体の報告下限値に基づき算出した検出値と目標値の比の和。
測定した114項目（水質管理目標設定項目114項目）のうち、淀川水質協議会に基づく報告下限値以上検出された項目は
下表のとおり。なお、淀川水質協議会では各測定事業体毎に報告下限値が異なることがあるため、下表では最大値、
最低値、平均値の記載をしないこととする。

※※ 0.05 mg/L硫酸キニ ーネ (0.05M硫酸溶液）の強度を1とした値

Rl.10.10 
11 04 

晴後曇一時雨
R1.10.8 

27.3 
22.7 

1,800 
140 

0.009 

1.0 

15.2 

0.000002 
0 000003 

1.8 
7.6 

弱厨芥臭
10 
2.0 

4.8 

7 900 
166 

2 
9.2 
0.9 
1.6 

0.036 
038 
0.05 
004 

1.0 
1.2 
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淀川（枚方＾価仁 岸）
Rl.11.13 R1.12.11 R2.1.15 R2.2.12 R2.3.11 

1020 1050 1045 1020 1055 耳
三古向 最低 平均 測定回数

晴 晴 曇時々晴一時雨 晴 曇時々雨
R110 29 R1.12 2 R2.1.14 R21.29 R2.310 

15.9 10.5 7.6 9.5 15.1 32.5 7.1 19.9 12 
15.7 10.9 8.4 7.9 11.7 29.6 79 180 12 
760 780 1,000 150 5,400 12,000 150 3,900 11 
100 55 110 31 1,300 13,000 23 1,400 12 

<0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 6 
く0.00005 く0.00005 く000005 く000005 く0.00005 く000005 6 

<0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 6 
く0.001 く0.001 0001 0001 く0001 く0.001 6 
<0.001 <0.001 <0.001 0.001 <0.001 <0.001 6 
く0.005 く0.005 く0005 く0005 く0005 く0.005 6 

0.008 0.009 0.015 0.018 0.012 O.Q18 0.005 0.010 12 
く0.001 く0.001 く0001 く0001 く0001 く0.001 6 

1.0 1.1 1.1 1.0 0.9 1.1 0.5 0.9 12 
008 0 09 0.08 0.10 0.08 0.09 6 
<0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 6 

く00002 く00002 く0.0002 く0.0002 く00002 く00002 6 
<0.005 <0.005 <0.005 <0.005 <0.005 <0.005 6 
く0.004 く0.004 く0004 く0004 く0004 く0.004 6 
<0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 6 
く0.001 く0.001 く0001 く0001 く0001 く0.001 6 
<0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 6 
く0.001 く0.001 く0001 く0001 く0001 く0.001 6 

<0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 6 
017 0 22 0.60 0.60 0.14 0.25 6 
<0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 6 

0.027 0.047 0043 0047 0 027 0.035 6 
13.7 15.3 15.7 15.5 11.8 16.9 11.2 14.5 12 

く002 く002 く0.02 く0.02 く0.02 く002 6 
0.000001 0.000002 0.000003 0.000002 0.000002 0.000003 0.000001 0.000002 12 
0 000002 0 000003 0 000006 0 000004 0 000003 0000011 0.000002 0.000004 12 

<0.005 <0.005 <0.005 0.005 <0.005 <0.005 6 
く00005 く00005 く0.0005 く0.0005 く00005 く00005 6 

1.9 1.7 2.1 1.8 2.0 2.1 1.7 1.9 12 
7.5 7.5 7.5 7.6 7.5 7.9 75 76 12 

厨芥臭 下水臭 弱下水臭 厨芥臭 下水＋藻臭 厨芥臭 12 
10 13 14 12 26 26 ， 12 12 
2.5 2.5 4.0 4.0 11 11 1 0 34 12 

<0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 6 
く00002 く00002 く0.0002 く0.0002 く00002 く00002 6 

<0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 6 
く00004 く00004 く0.0004 く0.0004 く00004 く00004 6 

<0.04 <0.04 <0.04 <0.04 <0.04 <0.04 6 
く0.008 く0.008 く0008 く0008 く0008 く0.008 6 

0.20 0.00 0.06 6 
く003 く003 く0.03 く0.03 く0.03 く003 6 

<0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 6 
4.4 5.1 6.4 4.7 7.9 7.9 44 55 12 

<O.Dl <O.D1 <O.Dl <0.01 <0.01 <0.01 6 
3 900 2 900 13 000 6 300 16 000 240 000 2 900 29 000 12 

162 169 170 171 138 175 131 160 12 
4 3 5 8 16 16 2 6 12 

10.4 10.8 11.4 12.3 10.2 12.3 7.7 9.7 12 
1.1 0.9 1.6 1.1 1.4 1.9 02 1 0 12 
1.7 1.6 1.8 1.6 1.7 1.9 1.5 1.7 12 

0.032 0.034 0.032 0.028 0.041 0.041 0.028 0.035 12 
040 0 39 042 040 043 043 0.31 0.39 12 
0.05 0.06 0.04 0.04 0.04 0.08 0.03 0.05 12 
006 004 024 038 009 038 0.04 0.10 12 

1.0 1.1 1.1 1.0 0.9 1.1 0.5 0.9 12 
1.4 1.4 1.6 1.7 1.3 1.7 07 1 3 12 

<0.005 0.006 <0.005 0.006 <0.005 <0.005 6 
0.041 0.038 0049 0049 0038 0.042 6 

淀川水質協議会共同調査による。
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年度 令和元年度
河川名 淀JI I (鳥飼大橋左岸）

採水年月日 H31.4.10 Rl.5.15 R1.6.19 Rl.7.17 R1.8.14 Rl.9.19 
採水時刻 10:40 11:40 10:15 10:45 11 30 9:55 

天候 雨時々曇 晴 晴 曇時々晴 晴 睛
南祈の降雨日 H31.48 R1.5 6 R16.15 R1.715 R18 7 R1.9.13 

気温 7.2 21.5 27.8 31.6 32.8 25.6 
水温 134 20 8 240 26.2 30.1 25.0 

一 般細菌 2,200 1,000 欠測 22,000 960 3,700 
大腸菌 240 7.3 19 3,300 5.2 25 

カドミウム及びその化合物 く0.0003 <0.0003 <0.0003 
水銀及びその化合物 く000005 く000005 く0.00005

セレン及びその化合物 <0.001 <0.001 <0.001 
鉛及びその化合物 く0001 く0001 く0.001

ヒ素及びその化合物 <0.001 0.001 0.001 
六価クロム化合物 く0005 く0005 く0.005

亜硝酸態窒素 0.012 0,011 0.006 0.007 0.007 0.008 
シアン化物イオン及び塩化シアン く0001 く0001 く0.001
硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素 0.9 0.6 0.7 0.5 0.7 0.8 

フッ素及びその化合物 0.09 010 011 
ホウ素及びその化合物 <0.1 <0.1 <0.1 

四塩化炭素 く0.0002 く00002 く00002
1 4ージオキサン <0.005 <0.005 <0.005 

シスー1,2ージクロロエチレン及びトランス—1,2ージクロロエチレン く0004 く0004 く0.004
ジクロロメタン <0.002 <0.002 <0.002 

Tトフクロロエチレン く0001 く0001 く0.001
トリクロロエチレン <0.001 <0.001 <0.001 

ベンゼン く0001 く0001 く0.001
亜鉛及びその化合物 <0.1 <0.1 <0.1 

鉄及びその化合物 0.20 020 014 
銅及びその化合物 <0.1 <0.1 <0.1 

マンガン及びその化合物 0033 0034 0.025 
塩化物イオン 15.4 16.3 13.3 10.4 14.2 14.2 

陰イオン界面活性剤 く0.02 く002 く002 
ジェオスミン 0.000002 0.000003 0.000002 0.000002 0.000002 0.000002 

2ーメチルイソボルネオール 0.000004 0.000012 0.000002 0.000004 0 000002 0 000003 
非イオン界面活性剤 <0.005 0.008 <0.005 

フェノール類 く0.0005 く00005 く00005
有機物（全有機炭素(TOC)の量） 1.9 2.1 1.8 2.0 1.9 1.7 

oH値 77 77 76 7.6 8.0 7.6 
臭気 弱生ぐさ臭 厨芥臭 下水臭 弱厨芥臭 厨芥臭 下水臭
色度 8 ， ， 14 12 12 
濁度 40 40 30 5.0 2.0 2.5 

アンチモン及びその化合物 <0.002 <0.002 <0.002 
ウフン及びその化合物 く0.0002 く00002 く00002

ニッケル及びその化合物 <0.002 <0.002 <0.002 
1 2ージクロロエタン く0.0004 く00004 く00004

トルエン <0.04 <0.04 <0.04 
フタル酸ジ (2-エチルヘキシル） く0008 く0008 く0.008

農薬類※ 0.00 0.03 0.21 0.06 0.03 0.00 
1 1 1ートリクロロエタン く0.03 く003 く003 

メチル-t—ブチルエー丁ル (MTBE) <0.002 <0.002 <0.002 
有機物等（過マンガン酸カリウム消費量） 55 56 51 6.4 4.7 5.4 

1,1ージクロロエチレン <0.01 <0.01 <0.01 
大腸菌群 2 400 2 400 4 500 160 000 980 3 000 

電気伝導率 163 171 141 130 162 163 
浮遊物質量(SS) 4 6 3 7 5 4 
溶存酸素(DO) 10.6 8.8 8.2 7.6 7.9 7.1 

生物化学的酸素要求量(BOD) 1 2 1 3 10 1.0 0.4 0.5 
溶存有機炭素(DOC) 1.6 1.8 1.6 1.7 1.8 1.6 

紫外線吸光度 (260nm,10mm) 0.036 0.034 0.042 0.045 0.042 0.038 
蛍光強度（励起波長330nm, 蛍光波長430nm) ※※ 0.32 0.37 0.31 042 040 038 

臭化物イオン 0.03 0.08 0.04 0.04 0.08 0.05 
アンモニア態窒素 0.04 0.04 0.05 006 007 007 

硝酸態窒素 0.9 0.5 0.7 0.5 0.7 0.8 
総窒素 1 3 1 3 10 0.8 1.1 1.0 

クロム及びその化合物 <0.005 <0.005 <0.005 
総トリハロメタン生成能(THMFP) 0043 0088 0.040 

※農薬類は淀川水質協議会各測定事業体の報告下限値に基づき算出した検出値と目標値の比の和。
測定した114項目（水質管理目標設定項目114項目）のうち、淀川水質協議会に基づく報告下限値以上検出された項目は
下表のとおり。なお、淀川水質協議会では各測定事業体毎に報告下限値が異なることがあるため、下表では最大値、
最低値、平均値の記載をしないこととする。

※※ 0.05 mg/L硫酸キニ ーネ (0.05M硫酸溶液）の強度を1とした値

Rl.10.10 
1025 

晴後曇一時雨
R1.10.8 

26.8 
23.0 

2,900 
79 

0.010 

1.0 

14.8 

0.000002 
0 000002 

1.8 
7.6 

弱厨芥臭
10 
2.0 

4.9 

4 600 
165 

3 
8.1 
0.8 
1.6 

0.037 
038 
0.05 
005 

1.0 
1.2 
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淀川（鳥飼大稿左岸）

Rl.11.13 R1.12.11 R2.1.15 R2.2.12 R2.3.11 

11 20 9 55 1050 11 20 1000 耳
三古向 最低 平均 測定回数

晴 晴 曇時々晴一時雨 晴 曇時々雨
R110 29 R1.12 2 R2.1.14 R21.29 R2.310 

19.4 10.3 8.4 10.8 14.2 32.8 7.2 19.7 12 

16.8 10.7 9.0 8.8 12.0 30.1 88 183 12 

1,400 840 550 160 7,200 22,000 160 3,900 11 

69 28 49 4.1 920 3,300 41 400 12 

<0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 6 

く0.00005 く0.00005 く000005 く000005 く0.00005 く000005 6 

<0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 6 

く0.001 く0.001 く0001 く0001 く0001 く0.001 6 

<0.001 <0.001 <0.001 0.001 <0.001 <0.001 6 

く0.005 く0.005 く0005 く0005 く0005 く0.005 6 

0.007 0.009 0.012 0.018 0.015 O.Q18 0.006 0.010 12 

く0.001 く0.001 く0001 く0001 く0001 く0.001 6 

1.0 1.1 1.1 1.1 0.9 1.1 0.5 0.9 12 

く008 010 0.08 0.11 く0.08 0.09 6 

<0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 6 

く00002 く00002 く0.0002 く0.0002 く00002 く00002 6 

<0.005 <0.005 <0.005 <0.005 <0.005 <0.005 6 

く0.004 く0.004 く0004 く0004 く0004 く0.004 6 

<0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 6 

く0.001 く0.001 く0001 く0001 く0001 く0.001 6 

<0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 6 

く0.001 く0.001 く0001 く0001 く0001 く0.001 6 

<0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 6 

014 018 0.45 0.45 0.14 0.22 6 

<0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 6 

0.019 0.045 0037 0045 0019 0.032 6 

12.8 15.5 15.2 15.5 11.5 16.3 10.4 14.1 12 

く002 く002 く0.02 く0.02 く0.02 く002 6 

0.000001 0.000002 0.000002 0.000002 0.000002 0.000003 0.000001 0.000002 12 

0 000002 0 000002 0 000006 0 000004 0 000003 0000012 0.000002 0.000004 12 

<0.005 <0.005 <0.005 0.008 <0.005 <0.005 6 

く00005 く00005 く0.0005 く0.0005 く00005 く00005 6 

1.8 1.7 2.0 1.8 2.1 2.1 1.7 1.9 12 

7.6 7.6 7.5 7.6 7.4 8.0 74 76 12 

厨芥臭 下水臭 厨芥臭 厨芥臭 下水＋微藻臭 厨芥臭 12 

10 12 10 11 26 26 8 12 12 

2.0 3.0 4.0 4.0 10 10 20 38 12 

<0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 6 

く00002 く00002 く0.0002 く0.0002 く00002 く00002 6 

<0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 6 

く00004 く00004 く0.0004 く0.0004 く00004 く00004 6 

<0.04 <0.04 <0.04 <0.04 <0.04 <0.04 6 

く0.008 く0.008 く0008 く0008 く0008 く0.008 6 

0.21 0.00 0.06 6 

く003 く003 く0.03 く0.03 く0.03 く003 6 

<0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 6 

4.3 5.2 5.4 4.6 7.6 7.6 43 54 12 

<O.Dl <O.D1 <O.Dl <0.01 <0.01 <0.01 6 

2 100 1 700 790 2 400 15 000 160 000 790 17 000 12 

155 170 168 169 137 171 130 158 12 

6 3 4 4 11 11 3 5 12 

9.7 11.0 11.6 12.0 9.9 12.0 7.1 9.4 12 

0.6 0.8 1.1 1.3 1.6 1.6 04 1 0 12 

1.6 1.6 1.7 1.5 1.9 1.9 1.5 1.7 12 

0.031 0.034 0.030 0.028 0.049 0.049 0.028 0.037 12 

0 33 038 0 37 0 36 049 049 0.31 0.38 12 

0.04 0.05 0.04 0.04 0.04 0.08 0.03 0.05 12 

005 005 010 0 35 012 035 0.04 0.09 12 

1.0 1.1 1.1 1.0 0.9 1.1 0.5 0.9 12 

1.3 1.4 1.4 1.6 1.4 1.6 08 1 2 12 

<0.005 <0.005 <0.005 <0.005 <0.005 <0.005 6 

0.039 0.037 0054 0 088 0 037 0.050 6 

淀川水質協議会共同調査による。
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年度 令和元年度
河川名 淀JI I (鳥飼大橋石 岸）

採水年月日 H31.4.10 Rl.5.15 R1.6.19 Rl.7.17 R1.8.14 Rl.9.19 Rl.10.10 

採水時刻 11:00 12:10 10:15 11:07 1110 9:55 1042 

天候 雨時々曇 晴 晴 曇時々晴 晴 睛 晴後曇一時雨
南祈の降雨日 H31.48 R1.5 6 R16.15 R1.715 R18 7 R1.9.13 R1.10.8 

気温 7.8 24.4 28.3 33.5 32.8 25.6 25.8 

水温 132 20 8 249 27.4 30.0 25.9 22.8 
一 般細菌 1,300 1,200 欠測 26,000 900 1,500 2,500 

大腸菌 130 14 64 4,900 36 17 79 

カドミウム及びその化合物 く0.0003 <0.0003 <0.0003 

水銀及びその化合物 く000005 く000005 く0.00005
セレン及びその化合物 <0.001 <0.001 <0.001 

鉛及びその化合物 く0001 く0001 く0.001

ヒ素及びその化合物 <0.001 0.001 0.001 

六価クロム化合物 く0005 く0005 く0.005

亜硝酸態窒素 0.012 0.010 0.006 0.008 0.007 0.008 0.010 
シアン化物イオン及び塩化シアン く0001 く0001 く0.001

硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素 1.0 0.6 0.8 0.5 0.8 0.9 1.0 
フッ素及びその化合物 く0.08 010 011 

ホウ素及びその化合物 <0.1 <0.1 <0.1 
四塩化炭素 く0.0002 く00002 く00002

1 4ージオキサン <0.005 <0.005 <0.005 
シスー1,2ージクロロエチレン及びトランス—1,2ージクロロエチレン く0004 く0004 く0.004

ジクロロメタン <0.002 <0.002 <0.002 
Tトフクロロエチレン く0001 く0001 く0.001
トリクロロエチレン <0.001 <0.001 <0.001 

ベンゼン く0001 く0001 く0.001

亜鉛及びその化合物 <0.1 <0.1 <0.1 

鉄及びその化合物 0.22 012 014 

銅及びその化合物 <0.1 <0.1 <0.1 
マンガン及びその化合物 0040 0024 0.026 

塩化物イオン 15.3 16.2 13.3 11.2 14.5 14.3 14.2 

陰イオン界面活性剤 く0.02 く002 く002 
ジェオスミン 0.000003 0.000002 0.000002 0.000003 0.000002 0.000002 0.000002 

2ーメチルイソボルネオール 0.000004 0.000011 0.000002 0.000006 0 000002 0 000003 0 000003 

非イオン界面活性剤 <0.005 0.008 <0.005 
フェノール類 く0.0005 く00005 く00005

有機物（全有機炭素(TOC)の量） 1.9 2.0 1.7 1.7 1.9 1.7 1.8 
oH値 77 77 75 7.5 8.0 7.6 7.6 

臭気 弱厨芥臭 厨芥臭 下水臭 下水臭 厨芥臭 下水臭 弱厨芥臭
色度 10 ， ， 10 12 12 10 
濁度 30 40 25 4.0 2.0 2.5 2.0 

アンチモン及びその化合物 <0.002 <0.002 <0.002 
ウフン及びその化合物 く0.0002 く00002 く00002

ニッケル及びその化合物 <0.002 <0.002 <0.002 
1 2ージクロロエタン く0.0004 く00004 く00004

トルエン <0.04 <0.04 <0.04 
フタル酸ジ (2-エチルヘキシル） く0008 く0008 く0.008

農薬類※ 0.14 0.04 0.20 0.05 0.03 0.00 
1 1 1ートリクロロエタン く0.03 く003 く003 

メチル-t—ブチルエー丁ル (MTBE) <0.002 <0.002 <0.002 
有機物等（過マンガン酸カリウム消費量） 54 55 46 5.5 4.9 5.5 4.8 

1,1ージクロロエチレン <0.01 <0.01 <0.01 

大腸菌群 3 300 2 600 2 400 160 000 1 900 1 700 4 900 

電気伝導率 162 170 150 133 163 166 164 

浮遊物質量(SS) 3 6 5 6 4 4 2 

溶存酸素(DO) 11.0 8.8 8.1 7.7 7.9 7.1 8.8 

生物化学的酸素要求量(BOD) 11 1 5 09 0.8 0.5 0.4 0.6 

溶存有機炭素(DOC) 1.6 1.8 1.6 1.6 1.8 1.6 1.7 
紫外線吸光度 (260nm,10mm) 0.036 0.033 0.039 0.037 0.042 0.036 0.036 

蛍光強度（励起波長330nm, 蛍光波長430nm) ※※ 0.32 0.37 0.32 0 36 040 0 36 038 
臭化物イオン 0.03 0.08 0.04 0.04 0.08 0.05 0.05 

アンモニア態窒素 0.04 0.04 0.06 010 007 007 006 

硝酸態窒素 1.0 0.6 0.8 0.5 0.8 0.9 1.0 
総窒素 1 3 1 2 10 0.8 1.1 1.1 1.2 

クロム及びその化合物 <0.005 <0.005 <0.005 
総トリハロメタン生成能(THMFP) 0043 0080 0.038 

※農薬類は淀川水質協議会各測定事業体の報告下限値に基づき算出した検出値と目標値の比の和。
測定した114項目（水質管理目標設定項目114項目）のうち、淀川水質協議会に基づく報告下限値以上検出された項目は
下表のとおり。なお、淀川水質協議会では各測定事業体毎に報告下限値が異なることがあるため、下表では最大値、
最低値、平均値の記載をしないこととする。

※※ 0.05 mg/L硫酸キニ ーネ (0.05M硫酸溶液） の強度を1とした値

言:巳 I"':11三I":!! 言
R1.6.19 

<0.00002 
く0.00006

0.00040 

R1 7 17 ．． 

く0.00001
く0.00006

0.00010 
�0.00004 

R1 8 14 ．． 

く0.00001
く0.00006

0.00006 
�0.00004 

R1.9.19 
<0.00002 
く0.00006
<0.00008 

6-
6-
6-
4
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淀川（鳥飼入檎仁 岸）
Rl.11.13 R1.12.11 R2.1.15 R2.2.12 R2.3.11 

11 50 9 55 1115 11 50 1000 耳
三古向 最低 平均 測定回数

晴 晴 曇時々晴一時雨 晴 曇時々雨
R110 29 R1.12 2 R2.1.14 R21.29 R2.310 

19.8 10.2 9.3 12.7 14.2 33.5 7.8 20.4 12 
16.7 11.1 9.4 9.0 12.2 30.0 90 18 6 12 

1,500 970 750 120 14,000 26,000 120 4,600 11 
100 24 70 6.3 5,400 5,400 63 900 12 

<0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 <0.0003 6 
く0.00005 く0.00005 く000005 く000005 く0.00005 く000005 6 

<0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 6 
く0.001 く0.001 く0001 く0001 く0001 く0.001 6 
<0.001 <0.001 <0.001 0.001 <0.001 <0.001 6 
く0.005 く0.005 く0005 く0005 く0005 く0.005 6 

0.007 0.009 0.011 0.018 0.018 O.Q18 0.006 0.010 12 
く0.001 く0.001 く0001 く0001 く0001 く0.001 6 

1.0 1.1 1.1 1.0 0.9 1.1 0.5 0.9 12 
008 0 09 0.08 0.11 く0.08 0.09 6 
<0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 6 

く00002 く00002 く0.0002 く0.0002 く00002 く00002 6 
<0.005 <0.005 <0.005 <0.005 <0.005 <0.005 6 
く0.004 く0.004 く0004 く0004 く0004 く0.004 6 
<0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 6 
く0.001 く0.001 く0001 く0001 く0001 く0.001 6 
<0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 <0.001 6 
く0.001 く0.001 く0001 く0001 く0001 く0.001 6 

<0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 6 
019 019 0.43 0.43 0.12 0.22 6 
<0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 6 

0.024 0.052 0040 0 052 0024 0.034 6 
13.1 15.5 15.2 15.3 12.3 16.2 11.2 14.2 12 

く002 く002 く0.02 く0.02 く0.02 く002 6 
0.000001 0.000002 0.000002 0.000002 0.000002 0.000003 0.000001 0.000002 12 
0 000002 0 000002 0 000006 0 000004 0 000003 0000011 0.000002 0.000004 12 

<0.005 <0.005 <0.005 0.008 <0.005 <0.005 6 
く00005 く00005 く0.0005 く0.0005 く00005 く00005 6 

1.8 1.7 1.9 1.8 2.3 2.3 1.7 1.9 12 
7.5 7.6 7.5 7.6 7.4 8.0 74 76 12 

厨芥臭 下水臭 厨芥臭 厨芥臭 下水臭 厨芥臭 12 
， 12 12 10 28 28 ， 12 12 

2.0 2.5 5.0 4.0 9.5 9.5 20 36 12 
<0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 6 

く00002 く00002 く0.0002 く0.0002 く00002 く00002 6 
<0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 6 

く00004 く00004 く0.0004 く0.0004 く00004 く00004 6 
<0.04 <0.04 <0.04 <0.04 <0.04 <0.04 6 

く0.008 く0.008 く0008 く0008 く0008 く0.008 6 
0.20 0.00 0.08 6 

く003 く003 く0.03 く0.03 く0.03 く003 6 
<0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 <0.002 6 

4.3 5.5 5.2 4.6 7.9 7.9 43 53 12 
<O.Dl <O.D1 <O.Dl <0.01 <0.01 <0.01 6 
3 100 1 600 1 100 1 600 41 000 160 000 1 100 19 000 12 

157 169 167 168 144 170 133 159 12 
4 3 3 5 10 10 2 5 12 

9.6 11.0 11.5 12.5 9.7 12.5 7.1 9.5 12 
0.6 0.8 1.3 1.1 2.0 2.0 04 1 0 12 
1.6 1.6 1.6 1.5 1.9 1.9 1.5 1.7 12 

0.031 0.034 0.030 0.028 0.045 0.045 0.028 0.036 12 
0 33 0 37 0 36 0 35 049 049 0.32 0.37 12 
0.04 0.05 0.04 0.04 0.04 0.08 0.03 0.05 12 
006 004 010 0 36 021 036 0.04 0.10 12 

1.0 1.1 1.1 1.0 0.9 1.1 0.5 0.9 12 
1.3 1.4 1.5 1.7 1.6 1.7 08 1 3 12 

<0.005 <0.005 <0.005 <0.005 <0.005 <0.005 6 
0.039 0.036 0051 0 080 0036 0.048 6 

淀川水質協議会共同調査による。
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